INSTYTUT C
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Labgratorium Badawcze Ceramiki
i Materiatéw Budowlanych
02-676 Warszawa,ul Postepu 9

Warszawa, 20.06.2016r

SPRAWOZDANIE Z BADAN NR 90/LB/2016

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktorego probke poddano badaniu:
Element murowy silikatowy SILIKAT N24 Kat I N24/15/14, dl, 250mm, szer. 240mm, wys.220mm

Nazwa i adres zlecajgcego przeprowadzenie badart:
Mazowiecki Wojewddzki Inspektor

Nadzoru Budewlanego

ul. Czere$niowa 98

02-456 Warszawa

Imig, nazwisko i stanowisko sluzbowe przeprowadzajgcego badania:
technik Jacek Kaminski
specjalista inzynieryjno — techniczny Robert Sytek

A. Oznaczenie probki

1. Migjsce pobrania probki: ,,Sklad Materialow Budowlanych” REPLIN Sp. Jawna
Stare Opole
UL Warszawska 43
98-103 Siedlce

2. Data pobrania prabki: 23.05.2616r ; nr protokotu pobrania probki: 1
Data dostarczenia probki: 24.05.2016r ; nr protokohu przyjecia probki: —

4. Ozaczenie producenta: ,,Grupa SILIKATY” Sp. z 0.0., Kruki, ul. Nowowiejska 33, 07-415
Olszewo - Borki, Zaklad Jedlanka, Jedlanka 2, 21-450 Stoczek Eukowski

5. Oznaczenie serii lub partii produkeyjnej albo inny element identyfikujgcy: data produkeji
40/$r/2015 (tydziert/dzien tygodnia/rok)

6. Termin trwalosci, waznosci lub przydatnoscel, o ile wystgpuje: nie dotyczy
Okreslenic sposobu opakowania probki: Prébki umieszezone na palecie, zafoliowane, oznaczone
etykietg. Na etykiecie nr protokolu pobrania, nr kontroli, pieczatki i podpisy aséb
pobierajacych.

8. Wielkosé partii wyrobu budowlanego, z ktdrej pobrano probke: nie ustalono

9. Wielkosé (ilos¢, masa, objgtosé) probki: 20 sztuk

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne fub inne specyfikacje techniczne, ktore zastosowano przy
pobieraniu i zabezpieczaniu probki:

- art. 18 ust. 5 pkt. 8 ustawy z dnia 16 kwietnia 2604r. o wyrobach budowlanych (tekst
jednolity Dz. U. 2614 poz. 883 z p6zn. zm.}



- rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie
probek wyrobow budowlanych wprowadzenych do obrotu lub udostepnionych na rynku
krajowym (Dz. U. 2015, poz. 2332}
- EN 771-2:2011 + A1:2015 Wymagania dotyczace elementéw murowych — Czesé 2: Elementy
murewe silikatowe.
11. Data przeprowadzenia badania: 27.05.2016r - 15.06 2016y

12. Miejsce przeprowadzenia badania:

Laboratorium Badawcze Ceramiki i Materialéw Budowlanych

ul. Postepu 2

02-676 Warszawa

Wyniki zleconych badan eraz identyfikacja zastosowanych metod badan

Ogledziny: wyrdb zostat dostarczony w tloscl i jakosci umozliwiajgcej wiasciwe wykonanie zleconych

badan

Badagia fizyczno-chemiczne:

1. Badanie wyvtrzvmalosci na éciskanie

Badanie wykonano zgodnie z normg PN-EN 772-1:2011 Metody badan elementow murowych.
Okreslenie wytrzymaiosci na $ciskanie.
Licznosé probki: 10 sztuk
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1/57 } 2397 | 2481 59709 1177000 | 19,71 22,67
2/57 12396 | 2492 | 39708 | 1030000 | 17.25 19,84
3/57 | 2392 | 249,0 | 59561 1202000 | 20,18 23,21
4/57 | 239,5 | 2486 | 39540 | 1130000 18,98 21,83
5/57 {2392 | 249,0 | 59561 032300 | 15,99 | 18,8x101 74 18,39 21,611
6/37 | 2397 | 2482 | 59494 1167000 | 19,61 22,55
7/57 | 2394 | 2493 | 39682 1073000 17,97 20,67
8/57 | 2395 | 2491 | 59660 | 1218000 | 20,42 23,48
o/57 | 238.7 | 248.7 | 59365 | 1094000 | 1839 21,15
10/57 | 239,6 | 2483 | 59493 | 1150000 ; 1933 2223
*_ Niepewnosé pomiary wyznaczono przy zalozonym 93 % poziomie ufnoscei dla k=2
Metoda sezonowania probek wg p. 7.3.2.b -
Metoda przygotowania powierzchni przez szlifowanie wg p. 724
2. Badanic absorpcii wody.

Badanie wykonano zgodnie z norma PN-EN 772-21:2011 Metody badan elemeniow murowych.
Czesc 21. Okreslanie absorpeji wody ceramicziych i silikatowych elementow murowych przez

absorpcje zimnej wody.

Licznosé probki: 10 sztuk



"

Nr Masa probki Masa probki Absorpcja Srednia
probki wysuszonej | nasigknietej wods wodna absorpcja
Mdz [g] Ms [g] [%4] wodna*
)
11/57 18630 21170 13,6
12/57 18730 21040 12,3
13/57 18490 21140 14,3
14/57 18650 21090 13,1
15/57 18560 21280 14,7 1341
16/57 18860 21090 11,8
17/57 18850 21380 13,4
18/57 18940 21290 12,4
19/57 18540 21090 13,8
20/57 18490 21040 13,8

*- Niepewnos$¢ pomiaru wyznaczono przy zatozonym 95 % poziomie ufnosci dla k=2

Inne badania:—

Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodnos¢ z zadeklarowanymi wlasciwoSciami

uzytkowymi wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,,Protokelu pobrania prébki wyrobu

budowlanego/probki kontrolnej wyrobu budowlanego’:

Wiadciwosci uzytkowe wyrobu budowlanego Ocena
deklarowane Zbadane zgodnosci

Absorpeja wody 13% £ 2% 13% £+ 1% Zgodne
Srednia wytrzymalosé 16,6 N/mm> 18,8 N/mm?

na §ciskanie +1,0 N/mm?* Zgodne
Znormalizowana 15 N/mm? 21,6 N/mm?
wytrzymato$é na +1,1 N/mm?

sciskanie
Uwagi: brak

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach.
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